

PFZ/W/323/2020

Warszawa, 23.10.2020 r.

Pan
Rafał Trzaskowski
Prezydent m.st. Warszawy

Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej – w związku z trwającymi 2 odrębnymi sporami zbiorowymi w 7 stołecznych ośrodkach pomocy społecznej (OPS) i centrum pomocy społecznej (CPS), biorąc pod uwagę przebieg tych sporów, który uzasadnia ocenę, że mające miejsce rozmowy nie prowadzą do ich rozwiązania – zawiadamia Pana, że strona społeczna podjęła decyzję o zaostreniu protestu.

Przypominamy, że kluczowy ze sporów dotyczący zasad wynagradzania i warunków pracy trwa już ponad 2 lata i tym samym należy do najdłuższej prowadzonych tego typu w Polsce. Z niepokojem obserwujemy, że na brak porozumienia wpływa postawa Urzędu m.st. Warszawy, który w pierwszym okresie unikał odpowiedzialności i włączenia się w proces rozwiązania sporu, wprost zależnego od przyznanych przez samorząd nakładów na pomoc społeczną, a obecnie pomimo powołania zespołu ds. opracowania zmian – kluczowe decyzje w tym zakresie są odwlekane. Wysoce prawdopodobne jest, że przyszłoroczny budżet na wynagrodzenia pracowników stołecznych OPS i CPS, ponownie pominie podwyżki naszych wynagrodzeń.

Jednocześnie, kierowany przez Pana urząd, tylko w 2 ostatnich latach systematycznie i konsekwentnie zwiększał zakres zadań realizowanych przez pracowników ośrodków pomocy społecznej i CPS, oczywiście bez przeznaczenia adekwatnych nakładów finansowych na płace osób obsługujących te zadania. Wbrew stanowisku strony społecznej, ośrodkom i centrum powierzono m.in. realizację zadań osłonowych związanych z wywozem nieczystości, wypłatą stypendiów szkolnych, a także dochodzeniem należności za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej.

W swoim programie ruchu społecznego, podkreśla Pan publicznie, jak ważne są działania niezależnych i samorządnych związków zawodowych. Tymczasem dialog prowadzony z tymi związkami w m.st. Warszawa, w omawianym przez nas zakresie, daleki jest od standardów partnerstwa, a wręcz można odnieść wrażenie, że sposobem na uniknięcie decyzji jest wyłącznie ich przeciąganie w czasie.

Z tych względów wnosimy o osobiste Pana zaangażowanie w rozwiązanie trwających sporów zbiorowych.

WICEPRZEWODNICZĄCY
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej
Damian Jodełka

Polska Federacja Związkowa
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej

adres siedziby: ul. Jana Cybisa 7, 02-784 Warszawa
KRS 0000442994 REGON 146624204 NIP 9512366909
Strona internetowa: www.federacja-socjalnych.pl
e-mail: kontakt@federacja-socjalnych.pl
tel. 507 500 885

